dalam pengelolaan Masjid Junudurraahmah Kodiklat TNI AD Bandung,

akan dijadikan model untuk meningkatkan eksistensi masjid lainnya.

Sehingga mampu membentuk masyarakat madani (2016 M/1438 H) (Skripsi

Ahmad Afandi, 2016).

Kedua, Hamdan Hedriawan: Implementasi Fungsi Organizing dalam

Meningkatkan Kemakmuran Masjid (Studi Deskriptif Masjid Ujung Berung

Jl. Alun-alun Barat, Bandung). Hasil dari penelitian ini yakni fungsi

pengorganisasian telah dijalankan secara baik, dengan dilihat dari

pembagian kerja yang dilakukan pada setiap bidang telah dilakukan. Begitu

juga dengan tipe organisasi yang dilaksanakan berupa tipe organisasi lini

dan staff. Dalam pengambilan keputusan diserahkan secara terpusat kepada

Dewan Masjid Indonesia (DMI) yang disesuaikan dengan keadaan (2016

M/1438 H) (Skripsi, Hendrawan, 2016).

Ketiga, Rini Widya Astuti: Peran Pengurus Masjid Al Jihad dalam

Menanamkan Keagamaan di Candimas Natar Lampung Selatan. Pada

skripsi ini, hasil penelitiannya yakni peran pengurus harus lebih aktif

berperan dalam perkembangan zaman, dalam segi keputusan yang

dikeluarkan harus tetap mengedepankan musyawarah. Pada segi

kepengurusan, kepengurusan yang ada cukup berperan aktif dalam

menanamkan nilai keagamaan. Terakhir dari hasil penelitian pada skripsi ini

mengenai tentang pembinaan jama’ah dalam penanaman aqidah dengan

8

membuat taklim bagi ibu-ibu (2017 M/1439 H) (Skripsi, Rini Widya Astuti,

2017).

2. Landasan Teoritis

Dari segi kebahasaan, kata masjid berasal dari akar kata bahasa Arab,

yaitu sajada yasjudu sujudan, wudhia'jubhatan'ala al-ardhi, yang

meletakkan dahi di atas tanah. (Sutarmandi, 2001: 13). Mengemukakan juga

Moch.